

CLIENTES CON PAQUETE

Préstamos Personales	Monto Máximo	Plazo Máx. (meses)	Tipo de Tasa	TASAS		CFT sin IVA	CFT con IVA	
				TNA*	TEA			
Paquete Clásico	Canal de Venta Sucursales	\$ 500.000	72	Fija	60,00%	79,62%	79,62%	102,42%
	Canales Electrónicos	\$ 250.000	60	Fija	58,00%	76,23%	76,23%	97,84%
Paquete Plus	Canal de Venta Sucursales	\$ 500.000	72	Fija	59,00%	77,92%	77,92%	100,12%
	Canales Electrónicos	\$ 250.000	60	Fija	57,00%	74,55%	74,55%	95,59%
Paquete Selecto	Canal de Venta Sucursales	\$ 500.000	72	Fija	58,00%	76,23%	76,23%	97,84%
	Canales Electrónicos	\$ 250.000	60	Fija	56,00%	72,89%	72,89%	93,36%
Paquete Único	Canal de Venta Sucursales	\$ 500.000	72	Fija	57,00%	74,55%	74,55%	95,59%
	Canales Electrónicos	\$ 250.000	60	Fija	55,00%	71,25%	71,25%	91,16%
	Préstamo para la adquisición de Motos y Embarcaciones	\$ 500.000	48	Fija	44,00%	54,07%	54,07%	68,45%
Acuerdo en Cuenta Corriente Personas	\$ 250.000	1	Fija	48,00%	60,12%	60,12%	76,36%	

CLIENTES SIN PAQUETE

Préstamos Personales	Monto Máximo	Plazo Máx. (meses)	Tipo de Tasa	TASAS		CFT sin IVA	CFT con IVA
				TNA*	TEA		
BPN PRESTAMOS PERSONALES Canal de Venta Sucursales	\$ 250.000	72	Fija	64,00%	86,59%	86,59%	111,86%
BPN PRESTAMOS PERSONALES Canales Electrónicos	\$ 25.000	72	Fija	61,00%	81,34%	81,34%	104,74%
Adquisición de Activos del BPN	\$ 500.000	36	Fija	12,00%	12,68%	12,68%	15,53%
Adelanto de Haberes	\$ 6.000	40 días	Fija	64,00%	86,59%	86,59%	111,86%
Comisión por Cancelación Anticipada						3,50%	
Comisión por Liquidación						0,00%	
Comisión por Servicios Bancarios						\$ 0,00	
Seguro de vida						0,00%	

PRÉSTAMOS PRENDARIOS	Monto Máximo	Plazo Máx. (meses)	Tipo de Tasa	TASAS		CFT sin IVA	CFT con IVA
				TNA	TEA		
Prendarios BPN 0 KM Premium	\$ 250.000	60	Fija	54,50%	70,43%	70,43%	90,07%
Prendarios BPN Usados Plus	\$ 150.000	60	Fija	54,50%	70,43%	70,43%	90,07%
Comisión por Cancelación Anticipada						6,00%	
Comisión por Liquidación						0,00%	
Comisión por Servicios Bancarios						\$ 0,00	
Seguro de vida						0,00%	

PRÉSTAMOS HIPOTECARIOS	Monto Máximo	Plazo Máx. (meses)	Tipo de Tasa	TASAS		CFT sin IVA
				TNA	TEA	
Compra/Cancelación de Hip. con acreditación de haberes	\$ 200.000	240	Variable	32,84%	38,27%	38,27%
Refacción, Terminación, Ampliación	\$ 80.000	120	Variable	33,74%	39,49%	39,49%
Construcción	\$ 200.000	240	Variable	31,74%	36,80%	36,80%
Préstamo Hipotecario para la Vivienda en UVAS (*)	\$ 4.000.000	360	Fija	5,00%	5,12%	5,12%
Comisión por Cancelación Anticipada (no aplica para Hipotecarios en UVAS)						3,96%
Comisión por Liquidación						0,00%
Comisión por Servicios Bancarios						\$ 0,00
Seguro de vida						0,00%
Gastos de Tasación						\$ 363,00

TNA: Tasa Nominal Anual. TEA: Tasa Efectiva Anual. CFT: Costo Financiero Total, expresado como TEA.
CFT: Cálculo realizado para montos y plazos máximos según cada línea.
(*) Línea destinada a la financiación del "Complejo Pringles"

TARJETAS DE CREDITO			TASAS			
			TNA	TEA	CFT sin IVA	CFT con IVA
Financiación de saldos (pesos)	Confiable Visa MasterCard	Regional	44,00%	54,07%	64,61%	82,30%
	Visa MasterCard	Internacional Gold Platinum Signature / Black	44,00%	54,07%	67,22%	85,78%
Puntitorios por saldos impagos (pesos)	Confiable Visa MasterCard	Internacional Gold Platinum Signature / Black	22,00%	24,36%	24,36%	30,13%
Adelanto en Efectivo	En el país En pesos	Visa	44,00%	54,07%	54,07%	68,38%
		MasterCard			56,58%	71,68%
	En el país En dólares	Visa	22,00%	24,36%	24,36%	30,13%
		MasterCard			26,43%	32,73%
	En el exterior	Visa	22,00%	24,36%	24,36%	30,13%
		MasterCard			37,08%	46,31%
Cuotificación de Saldos y Consumos	Visa MasterCard	Internacional Gold Platinum Signature / Black	44,00%	54,07%	54,07%	68,38%
Comisión por renovación anual de cuenta REGIONAL						\$ 468,00
Comisión por renovación anual de cuenta INTERNACIONAL						\$ 1.072,50
Comisión por renovación anual de cuenta GOLD						\$ 1.950,00
Comisión por renovación anual de cuenta PLATINUM						\$ 2.600,00
Comisión por renovación anual de cuenta BLACK / SIGNATURE						\$ 3.380,00
Comisión por reposición de tarjeta (robo, hurto o extravío) REGIONAL						\$ 156,00
Comisión por reposición de tarjeta (robo, hurto o extravío) INTERNACIONAL						\$ 175,00
Comisión por reposición de tarjeta (robo, hurto o extravío) GOLD / PLATINUM / SIGNATURE / BLACK						\$ 214,50
Comisión de mantenimiento de cuenta Mensual REGIONAL						\$ 56,50
Comisión de mantenimiento de cuenta Mensual INTERNACIONAL/GOLD/PLATINUM/SIGNATURE/BLACK						\$ 70,00
Seguro de vida						0,00%
Cargo Fijo Adelanto en Efectivo en el país Mastercard						\$ 13,77
Cargo Fijo Adelanto en Efectivo en el exterior Mastercard						US\$ 3,96

TARJETAS DE CRÉDITO
SERVICIO PLAN CUOTAS

Plan Cuota	CONFIABLE			
	TNA	TEA	CFT sin IVA	CFT con IVA
DE 2 A 6 CUOTAS	65,00%	88,37%	87,64%	112,05%
DE 7 A 12 CUOTAS	69,00%	95,65%	95,95%	121,81%
DE 13 A 24 CUOTAS	70,00%	97,51%	98,42%	123,21%

Plan Cuota	MASTERCARD			
	TNA	TEA	CFT sin IVA	CFT con IVA
DE 2 A 6 CUOTAS	65,00%	88,37%	87,64%	112,05%
DE 7 A 12 CUOTAS	69,00%	95,65%	95,95%	121,81%
DE 13 A 24 CUOTAS	70,00%	97,51%	98,42%	123,21%

Plan Cuota	VISA			
	TNA	TEA	CFT sin IVA	CFT con IVA
DE 2 A 6 CUOTAS	65,00%	88,37%	87,64%	112,05%
DE 7 A 12 CUOTAS	70,00%	97,51%	97,82%	124,26%
DE 13 A 24 CUOTAS	70,00%	97,51%	98,42%	123,21%
DE 25 A 50 CUOTAS	70,00%	97,51%	98,74%	122,31%

TNA: Tasa Nominal Anual. TEA: Tasa Efectiva Anual. CFT: Costo Financiero Total, expresado como TEA.

CFT Financiación de saldos: Corresponde a 1 período cada \$10.000, incluye gastos de emisión de resumen y franqueo e interés.

CFT Adelanto en Efectivo: Corresponde a \$10.000 en 1 período, incluye interés y cargo por uso de CAUT fijado por Mastercard. Adelanto en Efectivo en el exterior sujeto a la cotización del dólar en BPN SA al último día hábil del mes anterior.

CFT Cuotificación de Saldos y Consumos: Corresponde a \$10.000 en 24 cuotas.

CFT Planes en cuotas: Corresponde a un monto de \$1.000, incluye interés.

El interés por planes en cuotas se aplica sobre el precio de contado de la operación y se deduce al comercio de su liquidación de pago, menos el IVA correspondientes a su condición impositiva. No aplica para promociones de cuotas sin interés, tanto en comercios adheridos al Club de Beneficios BPN como a promociones de cada empresa administradora de tarjeta de crédito Visa o Mastercard.

LINEAS DE CREDITOS EMPRESAS	Monto Máximo	Plazo Máx. (meses)	Tipo de Tasa	TASAS		COMISIONES				CFT
				TNA	TEA	Cancelación Anticipada	Liquidación	Servicios Bancarios	Seguro de Vida	
BPN Agrícola Ganadera Bovino: Adquisición de ganado para engorde	Según Calific.	8	Fija	22,00%	24,36%	0,00%	3,30%	3,00%	0,40%	48,27%
BPN Agrícola Ganadera Bovino: Reproductores/Obras de Agua, Porcino: Reproductores	Según Calific.	24	Fija	22,00%	24,36%	0,00%	3,30%	3,00%	0,274%	32,94%
BPN Agrícola Ganadera Maquinaria, Infraest., Bovino: Vacas-Genética, Equino: Reproduc.-Genética	Según Calific.	36	Fija	22,00%	24,36%	0,00%	3,30%	3,00%	0,40%	30,33%
Acuerdo en Cuenta Corriente	Según Calific.	18	Variable	58,00%	76,23%	0,00%	1,98%	0,55%	0,40%	91,67%
BPN Flexible (Ac. Cta. Cte. con Gtía. Hipotecaria)	Según Calific.	60	Variable	40,00%	48,23%	0,00%	3,30%	0,55%	0,40%	51,60%
Pre - Temporada p/zona turismo de Neuquén - Sola Firma / Gtía. Real	Según Calific.	6	Variable	32,00%	37,14%	0,00%	2,64%	3,00%	0,40%	67,76%
Descubierto en Cuenta Corriente (s/ACC)	Según Calific.	1	Variable	70,00%	97,51%	0,00%	0,00%	0,65%	0,40%	112,79%
Descuento de CPD Empresas Pref. A hasta 60 días	Según Calific.	2	Fija	30,00%	34,50%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	34,50%
Descuento de CPD Empresas Pref. A hasta 180 días	Según Calific.	6	Fija	35,00%	41,21%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	41,21%
Descuento de Valores comprados	Según Calific.	1	Fija	40,00%	48,23%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	48,23%
Descuento de CPD Común hasta 60 días	Según Calific.	2	Fija	40,00%	48,23%	0,00%	0,60%	0,00%	0,00%	54,13%
Descuento de CPD Común hasta 120 días	Según Calific.	4	Fija	45,00%	55,56%	0,00%	0,60%	0,00%	0,00%	58,89%
Descuento de CPD Común hasta 180 días	Según Calific.	6	Fija	50,00%	63,23%	0,00%	0,60%	0,00%	0,00%	65,79%
Descuento de CPD Común Convenio Nación Fideicomiso SA hasta 90 días	Según Calific.	3	Fija	29,00%	33,19%	0,00%	0,60%	0,00%	0,00%	36,72%
Descuento de CPD - Calificación al Librador	Según Calific.	6	Fija	40,00%	48,23%	0,00%	0,60%	0,00%	0,00%	50,44%
Préstamos Sola firma (excepto personales)	Según Calific.	36	Variable	50,00%	63,23%	0,00%	2,64%	3,00%	0,40%	71,36%
Descuento de Facturas Conformadas y Certificadas de Obra	Según Calific.	6	Fija	40,00%	48,23%	0,00%	0,60%	0,00%	0,00%	48,33%
Comerciales con Garantía Hipotecaria	Según Calific.	72	Variable	50,00%	63,23%	0,00%	3,30%	3,00%	0,40%	69,40%
Comerciales con Garantía Prendaria	Según Calific.	48	Variable	50,00%	63,23%	0,00%	3,30%	3,00%	0,274%	70,81%
Prefinanciación de Exportación	Según Calific.	6	Variable	10,00%	10,47%	0,00%	TASA CRED + 0,50% FLAT	0,00%	0,40%	10,47%
Acuerdo en Cta. Cte. con Garantía Preferida A	Según Calific.	12	Variable	43,00%	52,59%	0,00%	0,00%	0,00%	0,40%	52,59%
Operaciones con Garantía Preferida A	Según Calific.	60	Variable	50,00%	63,23%	0,00%	0,00%	0,00%	0,40%	63,23%
Línea BPN Empresas - Sola Firma	Según Calific.	60	Fija	50,00%	63,23%	0,00%	2,64%	3,00%	0,40%	69,19%
Línea BPN Empresas - Garantía Preferida "A"	Según Calific.	60	Fija	50,00%	63,23%	0,00%	0,00%	0,00%	0,40%	63,23%
Línea BPN Empresas - Gtía. Prendaria / Gtía. Hipotecaria	Según Calific.	60	Fija	50,00%	63,23%	0,00%	3,30%	3,00%	0,40%	69,93%
Línea BPN Empresas - Leasing	Según Calific.	60	Fija	50,00%	63,23%	0,00%	1,50%	0,00%	0,40%	64,79%
Acuerdo Pago de Nómina	Según Calific.	18	Variable	30,00%	34,50%	0,00%	0,00%	0,00%	0,40%	34,50%
LEASING BPN	Según Calific.	60	Variable	49,32%	62,17%	0,00%	1,50%	0,00%	0,274%	63,71%
Línea Emprendedores ACINDAR	\$ 500.000	48	Fija	17,00%	18,39%	0,00%	0,00%	0,00%	0,40%	18,39%
Línea de Financ. para la Produc. y la Inclusión Financiera (Cupo 2018) - Sola Firma	Según Calific.	60	Fija	17,00%	18,39%	0,00%	2,64%	3,00%	0,40%	21,54%
Línea de Financ. para la Produc. y la Inclusión Financiera (Cupo 2018) - Gtía. Prendaria / Gtía. Hipotecaria	Según Calific.	60	Fija	17,00%	18,39%	0,00%	3,30%	3,00%	0,274%	21,93%
Línea de Financ. para la Produc. y la Inclusión Financiera (Cupo 2018) - Leasing	Según Calific.	60	Fija	17,00%	18,39%	0,00%	1,50%	0,00%	0,274%	19,22%
Línea de Financ. para la Produc. y la Inclusión Financiera (Cupo 2018) - Dto. de CPD	Según Calific.	12	Fija	17,00%	18,39%	0,00%	0,60%	0,00%	0,00%	19,25%
Línea de Financ. para la Produc. y la Inclusión Financiera (Cupo 2018) - Dto. de Certif. de Obra / Facturas Conf.	Según Calific.	6	Fija	17,00%	18,39%	0,00%	0,60%	0,00%	0,00%	19,60%